LEI  Nº 932/2009

 “ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 5º DA LEI MUNICIPAL Nº

907/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

   O povo de Município de Divisa Nova, Estado de Minas Gerais, por
seus representantes na Câmara Municipal aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono
a seguinte Lei:

   Art. 1º - O artigo 5º da Lei Municipal nº 907, de  16 de dezembro de
2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º -  A empresa donatária deverá, no prazo máximo de 12
(doze) meses a partir da sanção desta lei, providenciar a lavratura da
escritura pública e registro do imóvel junto ao Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca, comprovando tais providências mediante a juntada de
cópia da escritura e respectivo registro junto à Secretaria do Município.

   Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 16/12/2008.

     Mando, portanto, a todos a quem o conhecimento e a execução
da presente Lei pertencer, que a cumpra e a faça cumprir, tão inteiramente como
nela se contém.

   Divisa Nova, 17 de setembro de 2009.

    JOSÉ LUIZ DE FIGUEIREDO
      Prefeito Municipal